
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2023                                                                                                                      № 8 
c.  Новопокровка  Кожевниковского района Томской области 

 

Об утверждении отчета о ходе реализации и об оценке эффективности реализации 

муниципальных  программ действующих в муниципальном образовании «Новопокровское 

сельское поселение» за 2022 год 

 

В соответствии со ст. 35,36 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.19 

Раздела 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Новопокровское 

сельское поселение» Кожевниковского района Томской области утвержденное  решением  

Совета Новопокровского сельского поселения от 28.01.2020  № 78 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Утвердить отчет о ходе реализации и об оценке эффективности реализации 

муниципальных программ, действующих в муниципальном образовании «Новопокровское 

сельское поселение» за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального 

образования  «Новопокровское  сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте 

Администрации Новопокровского сельского поселения в сети Интернет по адресу : 

http://pokrovka.kozhreg.ru. 

3 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава поселения                                                                                                А.В.Изотов 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

О.А. Соболева 

58134, novopokrovka72@mail.ru 

 

 
В дело №02-04 

_____________Е.М.Демина 
«______»________2023г. 

http://pokrovka.kozhreg.ru/


  

                                                                                       Приложение 1 

                                                                                    к  постановлению 

                                                                                       Администрации Новопокровского 
                                                                                                  сельского поселения  

                                                                                                 от  01.03.2023 №  8 

 
Отчёт  оценки эффективности реализации муниципальных программ 

( Постановление Администрации Новопокровского сельского поселения от 14.01.2016 № 6 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Новопокровского сельского 

поселения) 
 

Наименование программы Наименование 

мероприятия 

% 

выполне

ния 

целевого 
индикат

ора, 

указанно
го в 

паспорте 

програм
мы 

балл 

выполне

ния 

целевого 
индикат

ора в 

паспорте 
програм

мы 

Утвержд

ено 

бюджетн

ой 
роспись

ю с 

учётом 
изменен

ий 

(план) 
тыс.руб. 

Исполне

но 

(факт) 

тыс.руб. 

Причины 

отклонений 

МП «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории муниципального 

образования Новопокровское 

сельское поселение на 2021-

2025 годы» 

МП 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

муниципального 

образования 

Новопокровское 
сельское поселение на 

2021-2025 годы» 

100 100 400,000 400,000  

МП «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021-2025 

годы» 

МП «Развитие 

физической культуры 

и массового спорта на 

территории 

муниципального 

образования 

«Новопокровское 

сельское поселение» 

на 2021-2025 годы» 

1,2 20 0,0 0,0  

МП «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 
Новопокровское сельское 

поселение на период 2021-

2023 годы» 

МП «Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 
территории 

муниципального 

образования 

Новопокровское 

сельское поселение на 

период 2021-2023 

годы» 

100 100 173,042 173,042  

МП «Развитие культуры в 

Новопокровском сельском 

поселении на 2021-2025годы» 

МП «Развитие 

культуры в 

Новопокровском 

сельском поселении 

5 100 3,200 3,200  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

на 2021-2025годы» 

МП  «Развитие молодежной 

политики на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021-2025 

годы» 

МП  «Развитие 

молодежной политики 

на территории 

муниципального 

образования 

«Новопокровское 

сельское поселение» 

на 2021-2025 годы» 

2 10 0,00 0,0  

МП «»Комплексное развитие 

транспортной  

инфраструктуры 
муниципального образования 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021-2025 

годы и с перспективой до 

2028года» 

МП «»Комплексное 

развитие 

транспортной  
инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Новопокровское 

сельское поселение» 

на 2021-2025 годы и с 

перспективой до 

2028года» 

98 97 5373,884 5235,478  

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотическими средствами, 
психотропными веществами 

и их незаконному обороту в 

Новопокровском   сельском 

поселении Кожевниковского 

района Томской области на 

2021-2027 годы.». 

 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотическими 
средствами, 

психотропными 

веществами и их 

незаконному обороту 

вНовопокровском   

сельском поселении 

Кожевниковского 

района Томской 

области на 2021-2027 

годы.». 

 

100  0,00 0,00  

Всего по программам   97 5950,126 5811,720  



  

                                                                                                   Приложение  2 

                                                                                                к постановлению 

                                                                                            Администрации Новопокровского 

                                                                                                сельского поселения 

                                                                                                           от 01.03.2023 № 8 

 

О ходе реализации и об оценке эффективности реализации 

муниципальных программ 

Годовой доклад об оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» по итогам  исполнения за 

2022 год 

Оценка эффективности реализации муниципальных программ в Новопокровском 

сельском поселении за 2022 год проведена в соответствии с постановлением об утверждении 

Порядка проведения оценки эффективности  реализации муниципальных   программ  

Новопокровского   сельского поселения, утвержденным Администрации Новопокровского 

сельского поселения от  14.01.2016 № 6 

В соответствии с Порядком ответственными исполнителями муниципальных программ 

были предоставлены годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ по итогам 2022 года. Все муниципальные программы оценивались с 

учетом достижения планируемых значений целевых индикаторов, предусмотренных 

программами.  
В течение 2022 года на территории Новопокровского  сельского поселения действовали 8 

муниципальных программ  . 

За 2022 год кассовое исполнение мероприятий программ составило  5811,720. рублей 

 или 97 % от предусмотренного финансирования.  

По результатам оценки эффективности реализации  муниципальных  программ, 

действующих в 2022 году, признаны эффективными 4 программы, 3 программы не 

эффективные .. 

 

1. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального образования «Новопокровское сельское 

поселение» на 2021 -2025 годы» 

(Постановление Администрации Новопокровского сельского поселения от  29.10.2020 г. 

№ 76) 

Финансирование мероприятий программы в 2022 году  400,000 тыс.руб, исполнено  400,000 

тыс.руб. 

Индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации  Программы, являются: 

- Экономия ЭЭ в натуральном выражении  -  0,020 тыс. кВтч по факту, 0,020 тыс. кВтч); 

- Экономия ЭЭ в стоимостном выражении – 0,120 тыс. руб. по факту0,120 тыс. руб. ; 

По результатам оценки эффективности программа является  умеренно эффективной. 

   

 

2. Муниципальная   программа «Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» на 2021-

2025 годы»  (Постановление Администрации Новопокровского сельского поселения от  

29.10.2020 г. № 75) 



  

Индикаторы  и показатели, позволяющие оценить ход реализации  Программы, являются: 

- Количество участников участвующих в физкультурных мероприятиях, проводимых на 

территории   Муниципального образования «Новопокровское   сельское поселение» по плану 

6 0 чел. по факту 70чел. 

- Количество участников на межпоселенческих и районных соревнованиях по плану 40 чел. 

по факту 43чел . 

- Количество мероприятий проводимых на территории Муниципального образования  

«Новопокровское сельское поселение»    по плану 30ед.  по факту 30 ед. 

По результатам оценки эффективности программа является эффективной. 

 

3. Муниципальная   программа по обеспечению пожарной безопасности на территории 

Новопокровского сельского поселения на 2021-2023 годы (Постановление 

Администрации Новопокровского сельского поселения от  29.10.2020 г. № 79) 

Индикаторы  и показатели, позволяющие оценить ход реализации  Программы, являются: 

- сократить количество пожаров на территории муниципального образования 

Новопокровское сельское поселение по сравнению с 2022годом; 

- сократить количество погибших и травмированных людей при пожарах . 

- сократить ущерб, наносимый пожарами. 

- создать необходимые условия для повышения защищенности имущества от пожаров; 

- снизить масштабы пожаров; 

- сократить их количество на объектах Новопокровского   сельского поселения, в том числе 

обусловленных бытовыми причинами, за счет развертывания системы профилактики 

пожаров и повышения активности населения. 

Средства, направленные на реализацию программы освоены на 100% на создание защитных 

минерализованных полос по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным 

пунктам поселения, покупка пожарных извещателей и ремонт пожарных извещателей. 

По результатам оценки эффективности программа является эффективной. 

 

4. Муниципальная   программа «Развитие культуры в Новопокровском   сельском 

поселении на 2021-2025 годы» 

(Постановление  Администрации Новопокровского сельского поселения от  29.10.2020 

г. № 78) 

 Средства, направленные на реализацию программы освоены на 100%, проводились 

различные культурные мероприятия : 

- выставки  

- стенды патриотические, тематические 

- концерты  

- игровые программы 

- участие во всех районных конкурсах 

По результатам оценки эффективности программа является эффективной. 

 



 6 

 

5. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории 

муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» на 2021-2025 годы» 

(Постановление Администрации Новопокровского сельского поселения от 03.12.2020. 

№117) 

Программные мероприятия исполнялись совместно с культурными мероприятиями 

По результатам оценки эффективности программа является эффективной. 
 

6. Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования  «Новопокровское сельское поселение» на 2021-2025 годы 

и с перспективой до 2033года»» (Постановление Администрации Новопокровского 

сельского поселения от 29.10.2020 № 77) 
 

Главными показателями при оценке программы были следующие: 

-Критерии доступности для населения транспортных услуг план 172562км  факт 172562км ; 

-Показатели спроса на развитие улично-дорожной сети- план 34,513км факт -30,60км; 

- Показатели степени охвата потребителей улично-дорожной сети план – 80% факт80%; 

-Показатели надежности улично-дорожной сети план – 1км факт 0,859км. 

По результатам оценки эффективности программа является эффективной. 

 

 

7. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 

психотропными веществами и их незаконному обороту в Новопокровском сельском 

поселении Кожевниковского района Томской области на 2020-2022 

годы.».(Постановление № 83 от 05.11.2020г) 

 

Главным  показателем при оценке являлся : -   выявление и уничтожение очагов дикорастущей 

конопли- исполнение 100%  

По результатам оценки эффективности программа является эффективной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

                                                                                Приложение 3 
                                                                                    к  постановлению 

                                                                                       Администрации Новопокровского 

                                                                                       сельского поселения 

                                                                                         от  01.03.2023  № 8 

 

 

Согласно Порядку проведения и критериям оценки эффективности реализации 

муниципальных программ, 

 МП признается неэффективными оценка, которых составляет менее 50 баллов 

умеренно эффективными оценка которых составляет от 50 до 80 баллов; 

 эффективными оценка, которых составляет от 80 до 100 баллов 

 

 

 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в  Новопокровском сельском поселении  на 2021-2025 годы»_ 

(наименование муниципальной программы) 

За 2022 год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

0,09 25 2,25 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

0,09 20 1,8 

3. Выполнение 

мероприятий 

отношение 

выполненных 

0,09 15 1,35 



 8 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

4. Уровень фактического 

объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном финансовом 

году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

5. Уровень фактического 

объема 

финансирования 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

областного бюджета (с 

начала ее реализации) 

отношение освоенного 

объема 

финансирования к 

фактическому  

0 5 0 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение освоенного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

отношение освоенного 

объема 

финансирования к 

0 5 0 



 9 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

фактическому 

10. Оценка эффективности 

реализации 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х 

 

х 25,4 

 

---------------------------------------------------------- 

 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

Программа   эффективная 



 10 

Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Новопокровского сельского поселения  

ОТЧЕТ 

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной   программы Развитие культуры в  Новопокровском сельском поселении  на 2021-2025годы 

по результатам за 2021год» 

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2023года 

Наиме- 

нование 

меро- 

приятия  

Показатели результативности муниципальных  

программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Степень 

выполне

ния 

меро- 

приятия  

наимено

вание 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивност

и меро- 

приятия  

едини

ца 

измере

ния 

план факт Откло

нение  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 

всего районн

ый 

бюдже

т  

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники  

всего райо

нный 

бюд- 

жет 

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники 

 

 

 

Всего по 

Програм

ме  

 Тыс. 

руб.  

836,658 836,658  836,658  836,658  836,658  836,658  100 

Цель 

Программы:  

Формировани

е единого 

культурного 

пространства, 

создание 

условий для 

обеспечения 

доступа 

различных 

групп 

граждан к 

культурным 

благам 

 Показатель 

конечного 

результата 1 

Участники 

Новопокров

ского 

сельского 

поселения, 

участвующ

ие  

в культурно 

- досуговых 

мероприяти

ях 

%             



 11 

 Показатель 

конечного 

результата 2 

Количество 

мероприяти

й  

в домах 

культуры 

культурно-

досугового 

типа 

ед 3445 3445           

Задача 1: 

Поддержка, 

развитие и 

обновление 

содержания 

работы домов 

культуры  

и 

дополнительн

ого 

образования 

Показатель 

конечного 

результата 1 

Количество 

посещений 

библиотек 

чел 537 537           

 Показатель 

конечного 

результата  

Количество 

посетителей 

концертов, 

представлен

ий, 

выставок и 

др. 

мероприяти

й 

чел 0 -           

 Показатель 

конечного 

результата  

Количество 

книговыдач 

шт 0 0           

 Показатель 

конечного 

результата 2 

Количество 

клубных 

формирован

ий 

ед 0 0           



 12 

Задача 2: 

Создание 

условий для 

поддержки 

одаренных 

детей и 

подростков, 

самореализац

ии молодёжи 

Показатель 

конечного 

результата 1 

Количество 

участников 

посещающи

х кружки и 

клубы 

Чел 0 0 0          

Задача 3: 

Развитие 

кадрового 

потенциала и 

социальной 

поддержки 

работников 

культуры 

Количество 

работников 

культурно-

досуговых 

учреждений 

со средне-

специальны

м и высшим 

(профессио

нальными) 

образования

ми 

чел 3 3 100%          

 Количество 

работников 

библиотек 

со средне-

специальны

м и высшим 

(профессио

нальными) 

образования

ми 

чел 1 1 100%          

 Количество 

сотруднико

в 

культурно-

досуговых 

учреждений

, 

прошедших 

повышение 

квалификац

ии 

чел 2 2           

 Количество 

сотруднико

в 

библиотек, 

прошедших 

повышение 

квалификац

ии 

чел 3 2 66%          



 13 

Задача 4: 

Развитие 

материальной 

базы домов 

культуры и 

дополнительн

ого 

образования, 

техническое 

переоснащен

ие отрасли 

Показатель 

конечного 

результата 1 

Обеспечени

е домов 

культуры  

современно

й 

аппаратуро

й, 

оборудован

ием, 

компьютерн

ой техникой 

ед 3 2 66%          



 14 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики на территории муниципального образования  

«Новопокровское сельское поселение»  на 2021-2025 годы»_ 

(наименование муниципальной программы) 

За 2022год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение 

количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

0 25 0 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

0 20 0 

3. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

0 15 0 

4. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном 

финансовом году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

0 10 0 

5. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

0 10 0 



 15 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

областного бюджета 

(с начала ее 

реализации) 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

0 5 0 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального 

бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального 

бюджета (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов 

от фактического 

объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка 

эффективности 

реализации 

х х 

 

х 5 



 16 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

 

---------------------------------------------------------- 

 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

 Программа не эффективная. 

 

 



 17 

ОТЧЕТ 

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной   программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования  «Новопокровское сельское 

поселение»  на 2021-2025 годы»  по результатам за 2022 год» 

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2023года 

Наиме- 

нование 

меро- 

приятия  

Показатели результативности муниципальных  

программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Степень 

выполне

ния 

меро- 

приятия  

наименова

ние 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивности 

меро- 

приятия  

едини

ца 

измере

ния 

план факт Откло

нение  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 
 

всего районны

й 

бюджет  

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники  

всего районн

ый 

бюд- 

жет 

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники 

 

 

 

Всего по 

Програм

ме  

 Тыс. 

руб.  

0,00 0  0,00  0,00       

1. 

Гражданск

о-

патриотич

еское 

воспитани

е и 

содействие 

самоорган
изации 

молодежи 

Организация и 

проведение 

семинаров, 

круглых 

столов по 

вопросам 

гражданско-

патриотическо

го воспитания 

молодежи 

Тыс. 

руб. 

            



 18 

 Проведение 

мероприятий, 

посвященным 

памятным 

календарным 

датам 

воинской 

славы России  

и 

увековечивани

ю памяти 

защитников 

Отечества 

 0,00 0  0,00  0,00       

 Проведение 

Дня 

призывника 

             

2. 

Формирование 

духовно-

нравственных 

ценностей в 

молодежной среде. 

Поддержка 

талантливой 

молодежи. 

Проведение 

праздничных 

мероприятий  

в рамках 

праздника 

«День 

молодежи» 

             

 Участие  

в 

антинаркотиче

ских акциях 

«Я выбираю 

жизнь», 

«НаркоСтоп» 

             

 Международн

ый день 

студента 

«Татьянин 

день» 

             

3. 

Повышение престижа 

семейных ценностей 

в молодежной среде 

Организация 

деятельности 

клуба молодых 

семей 

             

4. Детское и 

молодежное 

движение – 

стратегический 

партнер государства 

Развитие  

и поддержка 

добровольческ

ой 

деятельности, 

волонтерского 

движения 

             



 19 

 Организация  

и поддержка 

деятельности 

тимуровского 

движения по 

оказанию 

помощи 

ветеранам и 

вдовам 

погибших  

и умерших 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

локальных 

войн и 

конфликтов 

             

Итого   Тыс. 

руб 

0,00 0  0,00  0,00       



 20 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 

психотропными веществами и их незаконному обороту в Новопокровском   сельском 

поселении Кожевниковского района Томской области на 2021-2027 годы.». 

(наименование муниципальной программы) 

за 2022 год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение 

количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

1 25 25 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

1 20 20 

3. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном 

финансовом году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

5. Уровень 

фактического объема 

отношение 

фактического объема 

1 10 10 



 21 

финансирования 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

областного бюджета 

(с начала ее 

реализации) 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального 

бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального 

бюджета (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов 

от фактического 

объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка 

эффективности 

х х 

 

х 100 



 22 

реализации 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

 

---------------------------------------------------------- 

 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

 

 

 

 Программа  эффективная 

 
 

 

 



 23 

Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ  Новопокровского сельского поселения  

 

 

ОТЧЕТ 

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной   программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными 

веществами и их незаконному обороту вНовопокровском   сельском поселении Кожевниковского района Томской области на 2021-2027 

годы.». по результатам за 2022год» 

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2023года 

Наиме- 

нование 

меро- 

приятия  

Показатели результативности муниципальных  

программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Степень 

выполне

ния 

меро- 

приятия  

наимено

вание 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивност

и меро- 

приятия  

едини

ца 

измере

ния 

план факт Откло

нение  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 

всего районны

й 

бюджет  

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники  

всего районн

ый 

бюд- 

жет 

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники 

 

 

 

Всего по 

Програм

ме  

Взаимод

ействие 

с 

органам

и 

наркоко

нтроля и 

полиции

:- в 

целях 

выявлен

ия и 

уничтож

Тыс.р

уб 

0,00 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 100% 



 24 

ения 

очагов 

дикорас

тущей 

конопли

. 



 25 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

«Муниципальная программа по обеспечению пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Новопокровское сельское поселение на 2021-2023 гг»_ 

(наименование муниципальной программы) 

за 2022 год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение 

количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

1 25 25 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

1 20 20 

3. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном 

финансовом году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

5. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

1 10 10 



 26 

финансирования 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

областного бюджета 

(с начала ее 

реализации) 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального 

бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального 

бюджета (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка 

эффективности 

реализации 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х 

 

х 100 

 

---------------------------------------------------------- 

 



 27 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

 Программа эффективная 

 
 



 28 

Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ  Новопокровсого сельского поселения  

ОТЧЕТ 

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

«Муниципальная программа по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Новопокровское 

сельское поселение на 2021-2023 гг»_ 
по результатам за 2022 год» 

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2023года 

Наи

ме- 

нова

ние 

меро

- 

прия

тия  

Показатели результативности муниципальных  

программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Степень 

выполне

ния 

меро- 

приятия  

наимено

вание 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивност

и меро- 

приятия  

едини

ца 

измере

ния 

план факт Откл

онен

ие  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 

всего районн

ый 

бюдже

т  

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники  

всего районн

ый 

бюд- 

жет 

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники 

 

 

 

Всег

о по 

Прог

рамм

е :  

 Тыс. 

руб.  

173,042 173,042  173,042 - 173,042 - 173,042 - 173,042 - 100 

1 Опашка 

террито

рии 

поселе 

ния 

Тыс. 

руб.  

29,240 29,240  29,240 - 29,240 - 29,240 - 29,240 - 100 

2 Ремонт 

систем 

электроз

вук 

оповещ 

Тыс. 

руб 

143,802 143,802  143,802  143,802  143,802  143,802  100 



 29 

насел о 

ЧС 

Итог

о  

 Тыс. 

руб 

173,042 173,042 0 173,042  173,042  173,042  173,042  100 



 30 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение»  на 2021-2025 годы и с перспективой до 

2028года»_ 

(наименование муниципальной программы) 

за 2022год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение 

количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

1 25 25 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

0,98 20 19,6 

3. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном 

финансовом году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

5. Уровень 

фактического объема 

отношение 

фактического объема 

1 10 10 



 31 

финансирования 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

областного бюджета 

(с начала ее 

реализации) 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального 

бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального 

бюджета (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов 

от фактического 

объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка 

эффективности 

х х 

 

х 99,6 



 32 

реализации 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

 

---------------------------------------------------------- 

 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

 

 Программа эффективная 

 



 33 

Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ  Новопокровского сельского поселения  

 

 

 

ОТЧЕТ 

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной   программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новопокровское 

сельское поселение»  на 2021-2025 годы и с перспективой до 2028года»_по результатам за 2022год. 
ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2023года 

Наиме- 

нование 

меро- 

приятия  

Показатели результативности муниципальных  

программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Ст

епе

нь 

вы

по

лне

ни

я 

ме

ро- 

пр

ият

ия  

наименов

ание 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивности 

меро- 

приятия  

един

ица 

изме

рени

я 

план факт Отк

лоне

ние  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 

всего Областн

ой 

бюджет  

районн

ый 

бюджет 

Местный 

бюджет  

всего Областн

ой 

бюджет  

район

ный 

бюдж

ет 

Мес

тны

й 

бюд

жет  

 

Всего по 

Програм

ме  

 Тыс.

руб. 

5373,884 5235,478 0 5373,884 3157,208 673,619 1543,057 5235,478 3046,082 670,657 1518,

739 

100 



 34 

Критерии 

доступности 

для 

населения 

транспортны

х услуг 

Система 

автомоби

льных 

улиц и 

дорог 

М2 2615 4008 153          

 Улучшенная 

структура 

улично-

дорожной 

сети 

М2 2615 4008 153          

.2 Показатели 

спроса на 

развитие 

улично-

дорожной 

сети 

Общая 

протяженност

ь улично-

дорожной 

сети       

км 34,513 34,513 -          

Показатели 

степени 

охвата 

потребителей 

улично 

дорожной 

сети 

Транспортная 

обеспеченност

ь              

% 80 80           

Безопасность 

дорожного 

движения 

% 80 80           

Показатели 

надежности 

улично-

дорожной 

сети 

Объем 

реконструкци

и сетей за год 

км 1 0,859 14%          



 35 

 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального 

образования  «Новопокровское сельское поселение»  на 2021-2025 годы»_ 

(наименование муниципальной программы) 

за 2022год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение 

количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

0 25 0 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

0 20 0 

3. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

0 15 0 

4. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном 

финансовом году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

5. Уровень 

фактического объема 

отношение 

фактического объема 

1 10 10 



 36 

финансирования 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

областного бюджета 

(с начала ее 

реализации) 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

0 5 2 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального 

бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального 

бюджета (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

 5  

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов 

от фактического 

объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

 5  

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

 5  

10. Оценка 

эффективности 

х х 

 

х 20 



 37 

реализации 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

 

---------------------------------------------------------- 

 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

 

 

Программа  эффективная  
 

 



 38 

Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ  Новопокровского сельского поселения  

 

 

 

ОТЧЕТ 

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной   программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования  

«Новопокровское сельское поселение»  на 2021-2025годы» по результатам за 2022 год» 

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2023_года 

Наиме- 

нование 

меро- 

приятия  

Показатели результативности муниципальных  

программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Степень 

выполне

ния 

меро- 

приятия  

наимено

вание 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивност

и меро- 

приятия  

едини

ца 

измере

ния 

план факт Откло

нение  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 

всего районны

й 

бюджет  

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники  

всего районн

ый 

бюд- 

жет 

местный 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники 

 

 

 

Всего по 

Програм

ме  

 Тыс. 

руб.  

10,0 0 100 10,0  10,00  0  0  0 

Задача 1: 

Поддержка и 

развитие  

физической 

культуры и 

дополнительн

ого 

образования 

 Количество 

участников 

участвующ

их 

в 

физкультур

ных 

мероприяти

ях, 

проводимы

х на 

территории 

Муниципал

ед 50 55 60          



 39 

ьного 

образования 

«Новопокро

вское 

сельское 

поселение 

 Количество 

участников 

на 

межпоселен

ческих и 

районных 

соревнован

иях 

ед 40 45 50          

 Количество 

мероприяти

й 

проводимы

х на 

территории 

Муниципал

ьного 

образования   

« 

Новопокров

ское 

ельское 

поселение» 

ед 20 25 30          

Задача 2: 

Развитие 

материальной 

базы 

учреждений 

физической 

культуры и 

дополнительн

ого 

образования, 

техническое 

переоснащен

ие отрасли 

Оснащение 

спортивным 

инвентарем 

             

Задача 3:  

Финансирова

ние 

спортсменов 

Муниципальн

ого 

образования 

«Новопокров

ское сельское 

Стимулиров

ание 

спортсмено

в 

             



 40 

поселение» 

Задача 4: 

Информацио

нно 

просветитель

ская 

деятельность 

              

Итого   Тыс. 

руб 

10,0 0 100 10  10  0  0 0 0 



 41 

Критерии оценки эффективности реализации  подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования «Новопокровское сельское поселение   на 2021-2025годы»_ 

(наименование муниципальной программы) 

за 2022 год 

(отчетный год) 

 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

отношение 

количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

1 25 25 

2. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы в 

отчетном году 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы  <*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

подпрограммы 

1 20 20 

3. Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном 

финансовом году 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

1 10 10 

5. Уровень 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы с 

отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

1 10 10 



 42 

начала ее реализации плановому объему 

финансирования 

6. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

областного бюджета 

(с начала ее 

реализации) 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального 

бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального 

бюджета (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов 

от фактического 

объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение 

освоенного объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала 

ее реализации) <**> 

отношение 

освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка 

эффективности 

реализации 

подпрограммы в 

х х 

 

х 100 



 43 

баллах (пэф) <***> 

 

---------------------------------------------------------- 

 

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. 

           <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из 

федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида 

финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

 

 

 

 Программа  эффективная 

 

 
 

 



 44 

Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ  Новопокровского  сельского поселения  

 

 

 

Наиме- 

нование 

меро- 

приятия  

Показатели результативности 

муниципальных  программ  

Объем ассигнований (тыс. рублей)  Степень 

выполне

ния 

меро- 

приятия  

наимен

ование 

показа- 

теля ре- 

зульта- 

тивност

и меро- 

прияти

я  

едини

ца 

измер

ения 

план факт Отк

лоне

ние  

(%) 

Уточненный план ассигнований на год 

(тыс. рублей) 

Исполнено  (тыс. рублей) 

всего районн

ый 

бюджет  

местн

ый 

бюдже

т 

прочие 

источ- 

ники  

всего район

ный 

бюд- 

жет 

местны

й 

бюджет 

прочие 

источ- 

ники 

 

 

 

Всего по 

Програм

ме  

Эконом

ия ЭЭ в 

натурал

ьном 

выраже

нии   

Тыс.к

вт.ч 

24,68 44,365 179         100 

  

Эконом

ия ЭЭ в 

стоимо

стном 

выраже

нии 

Тыс.р

уб 

130,29 221,827 170 221,827  221,82

7 

 221,827  221,827  100 

 Эконом

ия ТЭ в 

натурал

ьном 

выраже

гкал 35,89 41,28  115         100 



 45 

  

нии 

 - 

Эконом

ия ТЭ в 

стоимо

стном 

выраже

нии 

Тыс 

руб 

172,66 395,648 229 395,648  395,64

8 

 395,648  395,648  100 



 46 

 


